
Kino garsenybės ragina balsuoti Europos Parlamento rinkimuose

Daugiau nei 500 Europos kino garsenybių, tarp jų ir lietuviai filmų kūrėjai Arūnas
Matelis, Algimantė Matelienė, Kristijonas Vildžiūnas bei Giedrė Beinoriūtė,
Kanuose paskelbė manifestą, kuriame pažymi šią savaitę vyksiančių Europos
Parlamento (EP) rinkimų svarbą.

Taip, Europa netobula. Kartais teisingai pastebime, kad jai trūksta polėkio ir emocijų, kad ji
kalba mažai kam suprantama kalba. Priekaištaujame, kad ji nesiima tinkamo atsako į ją
šiandien užklupusias ekologinę, socialinę ir politinę krizes, kad ji nepakankamai jautri
pabėgėlių tragedijai. Tačiau nepaisant jos trūkumų, taip pat matome jos žmogiškumą ir
grožį. Ir stengiamės ją apibūdinti subtiliais vaizdais ir geriau suprantama kalba visoms ją
sudarančioms tautoms.

Prisiminkime, kad Europa susivienijo siekdama taikos. Iš pradžių turėjusi 6 nares, ji išaugo
iki unikalios ir visą žmoniją įkvepiančios 28 narių Sąjungos. Kuriant šią Sąjungą buvo
užmirštos sienos, sudarytos sąlygos laisvai judėti, keistis patirtimi, užtikrinta brolybė ir
solidarumas – vertybės, kurioms dabar pavojus gresia iš visų pusių, įskaitant ir save.

Tačiau ši Sąjunga taip pat yra kultūros sąjunga – tikras užmojis Europai, kurios kelrodžiai
visada buvo inovacijos ir kūryba. Laisva ir demokratinė Europa taip pat yra minties ir
saviraiškos laisvės Europa. Mums tenka pareiga ją ginti nuo vėl tarsi raupai plintančių
ekstremizmo ir regreso idėjų. Turime stiprinti ir gerinti šią jautrią pusiausvyrą. Turime ginti
ją nuo visų, kas nori ją sunaikinti skaldydami, jos atsisakydami, nuo jos bėgdami ar
atsiskirdami.

Kyla klausimas: kaip sukurti trokštamą, vienijančią, atvirą Europą, kuri būtų laisvės ir taikos
erdvė? Į tai turime atsakyti tvirtai laikydamiesi to, kuo tikime. Todėl gegužės 23–26 d.
balsuosime Europos Parlamento rinkimuose, kurie nulems mūsų bendrą ateitį.

Manifestą inicijavo Prancūzijos kino režisierių gildija, paralelinės Kanų festivalio programos
„Dvi režisierių savaitės“ rengėjai, Europos kino akademija, Europos kino režisierių
federacija ir Audiovizualinių kūrinių autorių bendrija. Antradienį Kanuose jį perskaitė
Prancūzijos režisierė ir scenarijų autorė Céline Sciamma ir Kroatijos režisierius Hrvoje
Hribar. Tarp pasirašiusiųjų manifestą yra Paweł Pawlikowski, Agnieszka Holland, Wim
Wenders, Miguel Gomes, Luc ir Jean-Pierre Dardenne, Valeria Golino, Jacques Audiard,
Susanne Bier, Julie Bertuccelli, Costa-Gavras, Julie Delpy, Stephen Frears ir daugelis kitų.

Europos Parlamento rinkimai rengiami gegužės 23-26 dienomis. Lietuvoje jie vyks gegužės



Kino garsenybės ragina balsuoti Europos Parlamento rinkimuose

26-ąją, o iš anksto balsuoti galima jau dabar.


